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Grådig magtelite styrer mod diktatoriske forhold
Størst muligt økonomisk udbytte jagtes grådigt af beslutningstagere via styring og udbytte ved ledelse af 
ansvar for store finansielle aktiver.
Dette blev klart illustreret af finanssektorens kollaps omkring år 2008.
Aktiverne udløste i forhold til størrelse ”gode” afmålte lønninger, bonuser, pensionsordninger og andre 
goder, eksempelvis bolig, bil, rejse eller feriefordele til ledende aktører. 
Fordele i størrelsesorden, som for andre ville være uopnåelige. 
Ledende aktører jagter løn/gave check, der er 10, 20, 50, 100 gange eller endnu større, end almindelige 
medarbejdere kan opnå.

Dansk magtelite har efter nationalisering af bl.a. el-forbrugernes produktions- og distributionsanlæg, 
opsparet store finansielle værdier.
Pensions- og forsikringsselskaber, fagforbund, kapitalfonde m.m. har formået at hente store million-
gevinster til egne ledere, ”venners” og selskabers høje levestandard og/eller opsparing i private- eller 
selskabsejede aktiver.

Til stadighed jagtes vækst og høj forrentning af opsparet kapital, som gennem lang tid er sket delvis via 
tilskud/overpriser for el til gavn for opbygning af aktiver i VE-produktionsanlæg. 
Opkrævning af høj betaling til pension, forsikring, fagforeningskontigent, forbrugs- og andre indtægter.
Alt er betalt via borgernes arbejdsindsats, produktion, handel, transport til lands, vands eller i luften m.m.  

Danmarks Finansielle Aktiver.
Ifølge velvillige oplysninger fra Danmarks Nationalbank ser vi os i stand til at offentliggøre disse 
oplysninger.

For landets samlede opsparing og forrentning af kapitalværdier var tilvæksten i 2012 på 1.400 mia. kr.
For 2013 er tilvæksten på rundt regnet 2.200 mia. kr., eller ca. 57 % større.
Altså en fortsat voldsom vækst, som bør tages i betragtning ved overvejelser om fremtidens tilvækst.

For kategorien “Ikke-finansielle selskaber” - d.v.s. virksomheder - er den årlige opsparing pr. 3. kvartal 
2012  vokset fra 3.906 til 5.595 mia. kr.
Altså en tilvækst på 1.689 mia. kr eller 43,2 %.

For kategorien “Husholdninger” er den årlige opsparing pr. 3. kvartal 2012  vokset fra 4.776 til 5.152 mia. kr.
Altså en tilvækst på 376 mia. kr eller 7,9 %.

Opsparingen i den senest opgjorte 12 måneders periode udgør 2.065 mia. kr

Skal stigningstakten fortsætte i samme tempo, er det vel nødvendigt som nu, at investere i såvel Danmark 
og den øvrige verden. 
Vi kan så håbe, at alle her og der evner og villigt fortsætter med betaling af bidragsydelser. 
Så ønskede kapitalværdier kan forrentes og vokse, så magteliten og dermed samfundet kan hente ønskede 
afkaststigninger og derved øge / bevare opnåede gevinster. 

Som med alt anden vækst, bør dens hastighed afpasses voksemuligheder og tilstedeværende grokraft.
Hvor har man beregninger, der viser, hvilke konsekvenser der kan forventes, hvis / når nutidens vækst og 
forrentning af opsparede finansielle værdier mindskes eller bortfalder, evt. bliver negative ?  

Med venlig hilsen 
Frie Elforbrugere
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